
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  前回（2月 12日）の報告 

１．ソング 
「 富士山 」 
 

２．ビジター紹介 
高 岡 久 氏（ガ バ ナ ー 補 佐） 
近藤孝敏氏（ゲストスピーカー） 
金  蘭 氏（元 米 山 奨 学 生） 
 

３．会長の時間 
本日は３名のお客様です。尼崎グループの高岡ガバナー補佐がＩＭ開催のお礼にお越しです。 
又、元米山奨学生の金蘭さんが来日され是非南ＲＣのメンバーにお会いしたいという事で近況を報告 
して頂きます。又、六島会員の卓話時間に櫻井神社の近藤宮司に「神社あるある 神主あるある」と 
題してお話をして頂きます。楽しみにしております。 
さて本日は何の日かご存知でしょうか？昭和４３年の今日日本初のレトルト食品のボンカレーが 
発売された日です。この大塚製薬・大塚食品グループの今までには無い新規分野に自社の持ち味を 
充分に生かして市場開発をしていく企業姿勢に素晴らしさを感じています。ヒット商品を上げれば 
オロナイン軟膏・オロナミンＣ・ポカリスエット・カロリーメイト・・・等々。現在日本企業が技術力の 
延長線上で高品質の商品開発をしてその後低価格競争に巻き込まれ多額の投資が回収されない状況が 
多々あります。人々が想像していなかったワクワクする新たな商品開発で新分野を切り開くよい見本が 
ここにあると思いました。ウォークマンを初めて聞いた感動をもう一度！・・・ 
 

４．幹事報告 
〇今日は久し振りに、金さんにお越しいただいております。米山奨学会から金さんに博士号取得の 

お祝の品が届いていますので、今日は会長からお渡し頂きます。 
〇尼崎東 RC より、ロータリーデー「～いっしょに近松さんを学ぼう～」ということで、3月 7 日（土）に 

中小企業センターで補助金を使った事業の成果報告会が開催されます。是非多くの方にご参加頂きたい 
とのことです。 

〇他クラブ例会休会のお知らせ 
川西猪名川 RC：2015年 3月 31 日（火）→ 休会 

〇国際ロータリー第 2680地区、ロータリーオープンセミナーの案内が届いています。 
2015年 4月 5日（日）12：30～場所：神戸東急イン 3階ボールルームです。国際ロータリー 
第 2520地区ガバナー、山口淑子様の講演があります。ボードに貼っていますのでご覧下さい。 

 
５．委員会報告 

〇親睦活動委員会 中田委員長 
小旅行の季節がやって参りました。日にちは 4月 26日（日）に高野山にバスで行きたいと 
思っております。宜しくお願い致します。 

〇例会運営委員会 與那嶺委員長 
2 月 26日の移動例会の集合場所の用紙をお渡ししていますので、必ず持っておいて下さい。 
時間はヘリポートの都合でまだ確定していませんが、3 時半には集合して頂こうと思っています。 
来週の例会で詳しくご案内させていただきます。ヘリポート・館内美術館等予算の件で委員会を 
もちまして、会費徴収のご案内もさせて頂くことになります。宜しくお願い致します。 

30 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

「 移動例会 」 

 

あべのハルカス 

「 雑 感 」 

 

西藤 会員 

19 

 

 

 

 

 

 

1287 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

 



〇ロータリー財団 ポリオ 
先週六島会員がお持ち下さいました、ポリオ募金箱の金額は 77,650円でした。ありがとうございました。 

 
６．同好会報告 

〇ゴルフ同好会 染谷会員 
サザンスター沖縄ツアーにつきましては先日よりお知らせしております通り、5月 15・16・17日の三日間 
の予定です。場所は交渉中ですので追ってお知らせさせて頂きます。 

 
７．出席報告 

会 員 数 
37 名 出席対象者数 33名  出席者数 30名 欠席者数 3名 

出席率 90.91％ 前々会補正 93.75％ 

本 日 の 欠 席 藤川、宮崎、森本、内藤、波多、金剛、黒田（俊）、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 内藤 会員 
 
８．2月のロータリーレート 1 ドル＝118円 
 
９．スピーチ 

「 神主あるある 神社あるある 」 櫻井神社宮司 近藤教敏氏        六島 会員 
 
 
 
 

 
 
 

＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆  ニコニコ ＢＯＸ  ＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆ 

＊先日の IM、ご支援ありがとうございました。 
お陰様で盛会で終えることができました。 ····························高岡久氏（尼崎グループガバナー補佐） 

＊・近藤宮司・高岡ガバナー補佐・金蘭さんようこそ。 
近藤宮司お話楽しみにしています。 ···················································· 安 澤 会 員 

＊高岡ガバナー補佐ようこそいらっしゃいました。よろしく御指導賜ります様お願い致します。 ········ 山本（澄）会員 
＊釜田さん、内藤さん、久木元さん、與那嶺さん、チョコレート有難うございます。 ·················· 小 島 会 員 
＊近藤さん、お久しぶりです。今日はようこそ。 ·············································· 吉 田 会 員 
 
＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆  フレンドシップ ＢＯＸ  ＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆ 

＊高岡ガバナー補佐ようこそいらっしゃいました。 ··········································· 六 島 会 員 
＊櫻井神社、近藤宮司本日は宜しくお願い致します。 
金蘭さん、お久しぶりですね、ごゆっくりしていって下さい。 ·································· 六 島 会 員 

＊高岡ガバナー補佐、先日の IMお疲れ様でした。 
大変素晴しい内容で感動いたしました。ありがとうございました。 ······························ 島 谷 会 員 

＊金さん、お元気そうでなによりです。これからも末長くおつきあい下さい。 ······················· 島 谷 会 員 
＊本日途中で早退させて頂きます。 
六島会員、近藤様すみません。 ························································ 西 藤 会 員 

＊高岡ガバナー補佐、近藤宮司様、金蘭さん、ようこそ。ゆっくりお過ごし下さい。 
本日は最後まで出席出来ます。 
金蘭さんおみやげありがとうございます。 ················································ 黒田（佳）会員 

＊堀田様、昨日はありがとうございました。これからもよろしくお願いします。······················· 山本（澄）会員 
＊尼崎 RC「高岡ガバナー補佐」先日の「IM」たいへん“よかった”です。ありがとうございました。 ······ 池 邉 会 員 
＊金蘭さん、こんにちは、久しぶりですね。 ················································· 平 井 会 員 
＊内藤さん、久木元さん、與那嶺さん、釜田さん、愛を受取りました。 
ありがとうございます。返愛はございません。 ·············································· 山 中 会 員 

＊吉田さん、うちの家内がお世話になりましてありがとうございます。 ····························· 徐 会 員 
＊金さんようこそ！！ ·································································· 小 島 会 員 
＊今日は所用にて早退させていただきます。申しわけありません。 ······························ 吉 田 会 員 
＊近藤宮司様、ようこそお越し下さいました。有難いお話楽しみにしております。 ·················· 宏 林 会 員 
＊テーブルに 2日早いですが、バレンタインのチョコレートです。 
一つぶですが、私達の愛をたくさん感じて頂けたらと思います。 ·········· 内藤、久木元、與那嶺、釜田、各会員 

 
 


